
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЛЬГОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Маяковского 24А, с.Льговское, Кировский район, Республика Крым, 297332

тел.: (36555) 99-4-40, E-mail: lgovskaya.school.kirov@crimeaedu.ru  Код ОГРН 1149102175562

ПРИКАЗ
27.02. 2024 г.                                                                                                                                    № 52
О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
МБОУ "Льговской ОШ" всероссийских проверочных работ
2023/2024 учебного года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 21.12.2023 г. №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки  мониторинга  качества  подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  в
форме всероссийских проверочных работ в 2024 учебном году», приказа Министерства образо-
вания, науки и молодёжи Республики Крым от 22.02.2024 г. №317 «О проведении мониторинга
качества  подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  Республики  Крым  в
форме всероссийских проверочных работ в 2024 учебном году», приказом Отдела образования,
молодёжи и спорта администрации Кировского района Республики Крым №27 от 26.02.2024 и
«О проведении мониторинга качества подготовки учащихся общеобразовательных учреждени-
ях  Кировского  района  в  форме  всероссийских  проверочных  работ  в  2024  г.»,  в  целях
совершенствования  преподавания  учебных  предметов  и  повышения  качества  образования  в
образовательных организациях 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 4 - 8, 11

классов в форме всероссийских проверочных работ в 2023/2024 учебном году (далее − ВПР)
согласно приложения 1 (прилагается).

2.Назначить:
Координатором проведения ВПР в МБОУ "Льговская ОШ" заместителя директора по УВР

Бинерт Людмилу Михайловну.
3. Назначить техническим специалистом во время проведения ВПР — инженера - элек-

троника Киселёву Ирину Игоревну. 
3. Назначить организаторами в аудитории при проведении ВПР педагогов согласно При-

ложения 2 (прилагается).
4. Назначить экспертами по проверке работ участников ВПР:
по русскому языку - Абселямову Шашне Шабаевну, Шамуратову Динару Анваровну, Пин-

каеву Тевиде Дляверовну;
по математике – Украинец Любовь Степановну, Воробьёву Ирину Николаевну;
по биологии, географии – Ратанову Ирину Николаевну, Московскую Сание Сеитосманов-

ну;
по истории, обществознанию – Кораблёву Наталью Леонидовну, Арифджанову Эльмиру

Ашировну;



по физике – Воробьёву Ирину Николаевну, Украинец Любовь Степановну;
по химии - Марчишину Наталью Валерьевну, Бинерт Людмилу Михайловну.
Для 4-го класса:
по математике - Никитину Екатерину Борисовну; Марчишину Наталью Валерьевну;
по русскому языку - Никитину Екатерину Борисовну, Исмаилову Эльвиру Асановну;
по  окружающему  миру  -  Никитину  Екатерину  Борисовну,  Московскую  Сание  Сеи-

тосмановну.
5. Обеспечить:
5.1 Техническую готовность к проведению работ (инженер - электроник Киселёва Ирина

Игоревна).
5.2. Внесение изменений в расписание учебных занятий (заместитель директора по УВР

Бинерт Людмила Михайловна).
5.3. Объективность проведения и проверки результатов всероссийских проверочных работ

(заместитель директора по УВР Бинерт Людмила Михайловна).
5.4.  Соблюдение  мер  информационной  безопасности  при  проведении  и  проверке  ВПР

(заместитель директора по УВР Бинерт Людмила Михайловна).
5.5.  Исключить  ситуации,  которые  приводят  или  могут  привести  к  возникновению

конфликта интересов в отношении специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР
(заместитель директора по УВР Бинерт Людмила Михайловна).

5.6. Разрешить присутствовать на ВПР общественному наблюдателю — Рыбиной А. И..
5.7. На основе результатов ВПР:
5.7.1. Проанализировать эффективность реализации федеральных государственных обра-

зовательных стандартов начального общего, основного общего, среднего общего образования в
общеобразовательных учреждениях.

5.7.2. Разработать план мероприятий по повышению качества преподавания предметов в
образовательных учреждениях.

5.7.3. Аналитическую справку по итогам ВПР и план мероприятий по повышению каче-
ства преподавания предметов предоставить в Отдела образования,  молодёжи и спорта адми-
нистрации Кировского района Республики Крым Отдела образования, молодёжи и спорта адми-
нистрации Кировского района Республики Крым Отдела образования, молодёжи и спорта адми-
нистрации Кировского района Республики Крым до 21 мая 2024 года.

6. Данный приказ разместить на сайте МБОУ "Льговская ОШ".
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора школы                                                   Э. У. Ибраимова



Приложение 1
к приказу № 52 от 27.02.2024 г.

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся
в МБОУ "Льговская ОШ"

всероссийских проверочных работ в 2024 учебном году

Класс Предмет Даты проведения

4 класс

Русский язык (1часть) 02.04.2024
Русский язык (2часть) 03.04.2024
Математика 09.04.2024
Окружающий мир 11.04.2024

5 класс

Русский язык 27.03.2024
Математика 02.04.2024
История 09.04.2024
Биология 16.04.2024

6 класс

Русский язык 28.03.2024
Математика 03.04.2024
История

05.04.2024
Обществознание
Биология 

19.04.2024
География

7 класс

Математика 04.04.2024
Русский язык 29.03.2024
Биология

16.04.2024География
Физика 
История

23.04.2024
Обществознание

8 класс

Русский язык 29.03.2024
Математика 17.04.2024
Биология

22.04.2024Химия
Физика 
История

25.04.2024География
Обществознание

11 класс
История 06.03.2024
Физика 13.03.2024



                                                                                                               Приложение 2
                                                                                                               к приказу №  52 от 27.02.2024г.

Организаторы в аудиториях при проведении ВПР

Класс Предмет
Даты

проведения
Организаторы в аудитории

4 класс

Русский язык (1часть) 02.04.2024
 Никитина Екатерина Борисовна,
 Марчишина Наталья Валерьевна

Русский язык (2часть) 03.04.2024
 Никитина Екатерина Борисовна,
 Марчишина Наталья Валерьевна 

Математика 09.04.2024
 Никитина Екатерина Борисовна,
Московская Сание Сеитосмановна,

Окружающий мир 11.04.2024
 Никитина Екатерина Борисовна,
Исмаилова Эльвира Асановна

5 класс

Русский язык 27.03.2024
Аединова Елена Вадимовна,
Исмаилова Эльвира Асановна

Математика 02.04.2024
Аединова Елена Вадимовна,
Пинкаева Тевиде Дляверовна

История 09.04.2024
Аединова Елена Вадимовна,
Пинкаева Тевиде Дляверовна, 

Биология 16.04.2024
Аединова Елена Вадимовна,
Буджек Ибраим Меметович,

6 класс

Русский язык 28.03.2024
Ратанова Ирина Николаевна,
Украинец Любовь Степановна

Математика 03.04.2024
Ратанова Ирина Николаевна,
Абселямова Шашне Шабаевна

История
05.04.2024

Ратанова Ирина Николаевна,
Умерова Фатиме СетвааповнаОбществознание

Биология 
19.04.2024

Идрисова Мерьем Ахтемовна,
Умеров Лннур ФевзиевичГеография

7 класс

Математика 04.04.2024
Пинкаева Тевиде Дляверовна,
Халитова Анифе Аметовна, 

Русский язык 29.03.2024
Воробьёва Ирина Николаевна, 
Украинец Любовь Степановна

Биология
16.04.2024

Пинкаева Тевиде Дляверовна,
Украинец Любовь Степановна

География
Физика 
История

23.04.2024
Пинкаева Тевиде Дляверовна,
Шамуратова Динара АнваровнаОбществознание

8 класс

Русский язык 29.03.2024
Халитова Анифе Аметовна, 
Умеров Ленур Февзиевч

Математика 17.04.2024
Халитова Анифе Аметовна, 
Кораблёва Наталья Леонидовна

Биология
22.04.2024

Халитова Анифе Аметовна, 
Шамуратова Динара Анваровна

Химия
Физика 
История

25.04.2024
Халитова Анифе Аметовна, 
Шамуратова Динара Анваровна

География
Обществознание

11класс

История 06.03.2024
Шамуратова Динара Анваровна,
Арифджанова Эльмира Ашировна

Физика 13.03.2024
Шамуратова Динара Анваровна,
Идрисова Мерьем Ахтемовна


